
Přiloha č. 3 zadávací dokumentace

Návrh smlouvy na zpracování projektové dokumentace a poskytnutí
$ouvisejÍcÍch plnění

Smlouva na zpracování projektové dokumentace
a poskytnuti souvisejÍcÍch plněni

l. SMLUVNÍ STRANY

1. Jméno:

sídlo:
zastoupená:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni (číslo úCtu):
é-mál:

(dále jen ,,Objednatel')

Nemocnice VyškcN, příspěvková organizace

Vyškov, Nosábvice, Furkvňoya 235,/36
jUDr. Zdeňkem Hotákem, MBA, šedRelem nemocnice
00839205
CZ00839205
Komerční banka a.s. č. Účtu

2. Jméno: LTPROJEKT (l s.

sídlo:
zastoupená:
IČO:
DIČ,

Krojňoi'a 2619/45, 616 % Bmo
Ing. LM'kem Tomkem, pj'edšedoH předstmrns'R'a
29220"85
CZ29220"85

zapsán v Obchodním rejsíh'ku vedeném Kra/ským soudem r Brně pod sp. zn. B6112
bankovní spojení (Císlo účtu): Komuční banka, č.ú:
e-mail:

(dále jen ,,Zhotoviteľ')

společně v dalším textu rovněž jen ,,Sm/uvn/strany"

uzavřeli v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen ,,Občanský zákoník")
tuto smlouvu na zpracování projektové dokumentace a poskytnuti souvisejÍcÍch plněni (dále jen
,,Smlouva").

Stránka 1 z 19



ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ

3.

4.

Smšouva je uíavŕena na úkladě 'íýsMků řízení (dále jen veřejné zakázky"!
veřejné z3kázky s názvem nNemocnke Vyškov, p. o. - Urgentní příjem - přípraya", Édál'e jen
»véřejná zakázka'"). Jednotlivá ujednáni Smlouvy tak budou vykládána v sodadu se zadávacími
podmínkami veřejné zakázky a nahídkou Zhgtwjtek2 pcdanou do Řízení veřejné zakázky.

Účelem Smlouvy je obstarat prc Objednatele vypracováni projektové dokumentace y dále
specifikwaných stupních (dále jen ,,Projekto® dokumentace"} pro stavbu NMemocnjce Vyškov,
p. o- - UrgeMní přfjem" (dále jen ,,Stavba"). zajištěni s ni souv'isejíá inženýrské Cinnosti,. zé;wňéna
získáni na ni navazuµci správní rozhodn uti.

Ill. PŘEDMĚT SMLOUVY

5.

6.

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve' sjednaném termínu pro
Objednatele dále sp'eúfikované dílo (dále jen ,,Dlb") a poskytnout Objednateli dále
spedRkovaná souvisejíei plněni (dále jen ,,Scjuvise//cÍplněni"}.

Objednatel se zavazuje převzít ddcončené Dílo, přijmout poskytnutá Scuvisejicí plnění a zaplatit
Zhcmvíteli sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li Zhotovitel povinen dle zákona č. 235/2004
Sb., d dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších µředpisů (dák jen ,,ZoDPhŕ) hradit DPH.

lV. DÍLO

7.

8.

9.

Zhotovitel se zayazuje provést pro objednatele toto Dílo ,,Nemocnice Vyškov, p. o. - Urgentní
příjem — příprava", a to v souladu a v návaznosti na dále specifikovanou studii a dle podmínek
stanovených Smlouvou.

Dílo bude' provedeno v souladu a v návaznosti na:
8.1. Architektcriick+dispoziCni a provozní studii zpracovanou obchodní společnosti

LT PROJEKT a s , IČO 29220785, se sídlem Kroftova 2619/45, Žabovřesky, 616 00 Brno,
v 09/2020, označenou názvem: ,,Nemocnice Vyškov. přispěvková organizace - Přístavba
urgentního příjmu a magnetické rezonance", (dále též ,,Studie"), která je přibhou č, 1
S mlouvy.

8.2. Doporučený postup pro transformaci stávajicich plochy na nemocniční heliport, který
tvDří pří|ohiu č. 4 S'ml'ouvy.

8.3. Protokol (j' místním šetřeni Úřadu pro civilní letectví č.j.
který Noří přílohu č. S Smlouvy.

Dílo bude sloužit k následujícím účelům:
9.1. projektová dokumentace pro vydání společného územního rozhodnutí a stavebního

povolení;
9.2. projektová dokumentace - studie proveditelnosti transformace stávajíci plochy na

nemocniční heliport;
9.3. projektová dokumentace pro vydáni Rozhodnuti o povoleni změny užíváni stavby ze

strany Úřadu pro civilnÍletectví.
9.4. projektová dokumentace pro provedeni stavby;

Stránka 2 z 19



V. PŘEDMĚT DÍLA

10.. Součásti Díla jě:
10.1. yyprac'oyáni projektové dokumg2ntace pro společné územní' řízeni a stavební řízeni (pro

vydárA tozhodmětí o umístění stavby a stavebního povolení) cik zákona č. 183/2®6 Sb,, o
územním plánwáni a stavebním řádu (stavebnj' zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále
jen .,Stavehní zákon"), a pTováděcích právních předpisů k tomuto zákonu (dále jen
j)ÚR+nsr);.

10.2. vypracování projektové dokumentace Mo provedeni Stavby dle St:webního zákona a
prováděcích právních předpisů k tomuto zákonu (dále jen ,.DPS");

10.3. prwedeni všech souvisejících činnosti nezbytných k provedeni Díla,.

11. Dílo jE rozděleno do násíedujíci"eh části:
11.1. dúr+dsp jejíž součás6 je i projektová dokumentace- studie proveditebosti transfonnace

stávajici plochy na nemocNčni heliport a projektová dokumentace pro nemocničnI
heliport pro vydání Rozhodnuti o p'oivolenÉ změny užívání stavby ze strany Úřadu pro civilní
letectví.

11.2. DPS;
{dák také )ednotiivě .,Část Díjb" nebo společně Dlh").

12. Zhotovitel je povinen zpracovat
12.1. DÚR"DSP v souladu se Studií:
12.2. DPS v souladu s DÚR+DSP a stavebním povolením,:

12-2.1. 5oučásti dokumentace DÚR+DSP musí býti vyčísleni investičních nákladů stavby
ve formě rozpočtu sestaveného pomocí agregovaných cen:

12.2.2. SouČásti dokumentace DPS musí být i vyči5|eni jnvestéčnÍch nákladů stavby ve
formě rozpočtu sestaveného pomocí položkového rozpoáu zpracovaného na
podkiaciě sDupi5u stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr
v podrobnostech dle platných ceníků stavebních prací URS, RTS nebo
obdobných-

12.3. Projektovou dokumentaci studii provedltelnosti a pasport transformace stávajÍcÍ plochy
umístěné na pozemku pt. 3365/27 k.ú. Dědice na nemocniční heliport v sodadu
s ustanovenímil Zákona č,, 49/1997 Sb., o civilMm letectví; Zákona C. 183/2®6 Sb.,, d
územním plánování a stavebním řádu; Vyhlášky č. 108/1997 Sb. a Předpisu Ministerstva
dopravy L14H Heliporty vše v platném znění. Součástí dokumentace musí být:

o pasport plochy (PO);
c' geodetické zaměření překážek a jejich vyhodnoceni;
d stanovení ochranných pásem;
Oj vypracováni provozMho řádu, pohotovostního plánu helíportu;
·:j příprava žádosti o změnu užívání stavby;
o příprava žádosti o povoleni provozovat a stanoveni druhu heliportu;
·:' návrh realizace vymezeni FATO, případně změny značení heliportu,

13. Rozsah a kvalita Díla, resp Části Díla, jsou dále dány příslušnými ČSN, ČSN EN a právním' předpisy
platnými a účinnými v době prováděni Díla (zejména Stavebním zákonem, vyhláškou
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen ,,Vyhláška o
dokumentaci staveb"j, Zákonem o veřejných zakázkách a vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se
stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějšich předpisů (dále jen
,,Vyhláška o veřejných zakázkách na stavební práce")), Studii a dále rozhodnutími a vyjádřeními
dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských sítí a dalšími podmínkami Objednatele
sjednanými ve Smlouvě.

Stránka 3 z 19



14. Zhotovitel je povinen zajistit veškeré nezbytné doklady spojené s prováděním Díla vyžadované
Smiouvou, právními předeNsy nebo orgány veřejné správy.

15. ZM'tovitel je při určeni způsobu prováděni Díla vázán příkazy Objednatele. pokud Objednatel
Zhotoviteli takové příkaty udě!1.

VI. SOWJSEJĹČÍ PLNĚNÍ

16. Zhotovitd se zavazuje poskytnout Objednateli tato SoUyisejÍcÍ plnění:
16.1. licence k Ditu, resp. Částem Däa, a právo Dílo,. resp. Částí Díla změnit neb'o zveřejnit;
16.2. i·nženýrskDU Cinnost soíMsejíá s jedrÉotlivýmj stupni projektové dokumentace;
a to y' návaznosti na Dílo, resp. Části Díla. a dle podmínek stanovených Smlcuvou.

VIL LICENCE K DÍLU

17. Zhotovitel posky'tuje Objednateli oprávněni k uZiti Díla, :esp. Části Díla, její, Tesp. jsou-li, ve
smyslu zákcna č. 121,/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským
a o změně některých zákonů (autorský zákon), fdále jen ,Autorský zákon"), autorským dilem
(dále jen ,,Lkence").

18. Licence k Dílu, resp. Částem ĎÍĹa, se poskytuje:
18.1. jako úplatná, přičemž úplata je zahrnuta v Celkové ceně a činí 1 % z Celkové ceny;
18.2. jako výhradní;
18.3. 2 hlediska Casového rozsahu minimálně na dobu trvání všech majetkových práv

k předmětu Licence;
18.4. z hlediska územnlhc rozsahu na území České republiky;
18.5. z hlediska věcného rozsahu jzpůsobu užití) tak, Ze opravňuje Objednatele ke všem

známým a možným způsobům užiti, které povaha Díla, resp. Části Díla, připouští, a které
nejsou v rozporu s právními předpisy, zejména k takovým způsobům užití, jež jsou
potřebná nebo nezbytná k tomu, aby bylo Dib, resp. Části Díla. možné užívat k účelu
sjednanému Smlouvou nebo účelu ze Smlouvy vyplýwjicimu.

19. Zhotovitel uděluje, a to jménem všech autorů Díla, resp. Části Dík, Objednateli bezúplatně
oprávnění:
19.1. Dílo, resp. Části Díla, zve'řejnit a jakýmkoliv způsobem jej, resp. je, měnit (tedy zejména

oprávnění Dílo, resp. Části Díla, jakkoliv upravovat, dělit, rozšiřovat, spojovat s autorskými
díly jinými apod.j;

19.2. zmocnit jménem všech autorů Díla, resp. Části Díla, třetí osoby ke zveřejněni nebo
jakékoliv změně Díla, resp Částí Díla.

20. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn Licenci ve shora uvedeném rozsahu Objednateli
poskytnout, a to jak k Dílu jako celku, tak i k jeho jednotlivým částem.

21. Objednatel není povinen Licenci využívat.

22. Objednatel je oprávněn Licenci poskytnout nebo postoupit třetí osobě, a to zcela nebo z části.
Zhotovitel tímto dává Objednateli souhlas k poskytnuti nebo postoupení Licence a nepožaduje
sděleni, zda a komu byla Licence poskytnuta nebo postoupena.

Stránka 4z 19



VHj. INŽENÝRSKÁ ČINNOST

23. Inženýrskou činnosti sowisejícl s jednotlivými stupni Projekt.ové dokumentace (dáte jen JČ") se
rozumí zejména zastoupeni Objednatele y územním a sta¥ebním řízeni a obstaráni muvisejicich
správnIch rozhodnutí.

24. Zhotovitel se v rámci lČ zavazuje zejména k"
24,1. provedení všech potřebwých nebo nezbytných právoich jednání sméřujicích k obstaráni

všech pisemnos6 (dokumentů a podkladů) potřebných nebo nezbytných k získáni
subjektivního veřejného práya stavby, tj. pro ¥ydáňí územního rozhodnuti, stavebního
povoleni, případně jiných správni'ch rozhcdnuti, nebo uzavřeni veřejnoprávní sm)ouvy;

24..2. provedeni všech potřebných netx> lmezbymý¢h právních jednání směřuji'cích k zahájení
správních ŕi'zeni vedoucích k vydáni uveckných spráyních rozhodmtí,. nebo uzavření
veřejnoprávní smlouvy;

24.3. provedení všech pctŕebný£h Rebo nezbytných právních jednání v těchto správních
řízenIch směřujÍcÍch k vydání uvedených správních r9zhodnuti, nebe uzavření
veřejnoprávní smlouvy.

24.4. vypracování všech potřebných nebo nezbytných písemnosti {'dokumentů a podkladů),
jež hudou sloužit jako' přílohy k žádostem o vydáňí uvedených správních' rozhqOdnuti.:

24.5. obstarání všech potřebných nebo nezbytných stanovisek a vyjádření všech orgánů
veřejné správy nebo viastMkŮ nemovitostí dotCených v jednotlivých správních ŕízeních;

24.6. vypracuvání všech potřebných nebo nezbytných stanovisek a vyjádřeni k podáním
účastníků jednotlivých správních řízeni a jejich založení do sprá¥ního spisu;

24.7. provedení všech potřebných nebo nezbytných úprav jednotlivých stupňů projektové
dokumentace, shledá-li Zhotovitel na základě podání účastníků jednotlivých správních
řízení tyto úpravy za vhodné;

24.8. zpracování všech potřebných nebo nezbytných žádosti o vydáni správních rozhodnutí,
jejich podáni v zastoupeni Objednatele příslušným správním orgánům a pŕedložem
dokladů o podáni uvedených žádosti o vydáni správních rozhodnuti Objednateli;

24.9. úhradě poplatků spojených s vydáním správnIch rozhodnuti, nebo uzavřením
veřejnoprávní smlouvy;

24.10. zapracováni všech případných požadavků správních orgánů na doplnění žádosti o vydání
správních rozhodnutí, a to včetně provedení všech potřebných nebo nezbytných úprav
jednotlivých stupňů projektové dokumentace;

24.11. předání originálů uvedených správních rozhodnutí opatřených doložkami nabytí právní
moci Objednateli;

24,12. veškerým dalším Činnostem v rámci správních řízení, vedoucím k vydání uvedených
správních. rozhodnutí, nebo uzavřeni veřejnoprávní smlouvy ízejména k účasti na
jednání se správními orgány)-

25. Objednatel v souvislosti se zajišťováním lČ poskytne Zh'otoviteli plnou moc v potřebném
rozsahu, formě a podobě.

Stránka 5z 19



IX. TERMÍNY A MÍŠTA PLNĚNÍ

26.. ZhotůWtel je pob'irjen provést Dílo, resp., Části Díla. a poskytovat jednotlivá sowisejIcl plněni
v následujicích terminech:
26.1. Dílo dle článklj č. 11.1tétO smlouyy - zpracoUní DUR+D5? do 84 dnů od nabytí účinnosti

této smlouvy:
Dito dle článku C. 11.1 této smbuyy - zabezpečení stavebniho povedeni a ostatních
potřebných povolení do 112 dnů od nabyti účinnosti této smlouvy;

26.2. Dílo dle článku C. 11.2 této smkjuyy do 217 dnů od nabyti úCinnosti této smlouvy;

27. Zhotovitel je povinen upozornit objedmtde bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu
nebo neúplnost věci nebo podkladů, které mu Objednatel předal k provedeni Díla, resp. Části
Díla, nebo k pcskytnutí Souviseji'cicn plném, nebo na nevhodnou pavahu nebo neůplncst
příkazů, které mu Objednatel dat. Jestliže nevhodné nebo neúplné věci, podklady nebo příkazy
Objednatele překážejí v řádném prováděni Díla, resp. Čásů Díla, nebo poskytováni souvisejicich
plněrň, ZhotcMtel v nezbytném rozsahu přeruší provádění Díla, resp. Částí Díla, nebc
poskytování 5ouvisejícich plnění, a to aZ do doby výměny nebo doplnění věcí nebo podkladů
nebo změny příkazů Objednatelem, nebD do doby doručeni písemného sdéleni Objednatele, že
trvá na prováděni Díla, resp. Částí Díla, nebo poskytování Souvisejících plněni s použitím
předaných věci nebD podkladů nebo na dodrZováni jeho příkazů. Zhotovitel je pcUnen
pokračovat v prováděnl Díla, resp. Části Dita, nebo poskytováni sowiseýcich plnění v rozsahu,
ve kterém mu v tom nebrání nevhMné nebo neúplné věci, podklady nebo příkazy.

28- zjistí-li Zhotovitel v průběhu prováděni Díla,. resp. Částí Díla, nebo poskytování souvlsejícich
plněni, že nelze dodržet termíny plnění stanovené v odstavci 26 Smlouvy, je povinen vždy na tc
Objednatele upozornit. Tím nejsou dotčeny další povinnosti Zhotovitele, zejména povinnost
zaplatit smluvní pokutu za prodlení s předáním Díla, resp. Částí Díla, a odpovědnost Zhotovitele
za škodu či jinou újmu z toho vzniklou.

29. Termíny dle odstavce 26 Smlouvy mohou být změněny pouze písemným dodatkem ke Smlouvě
po dohodě obou Smluvních stran. Tento odstavec Srrdouvy může být změněn pouze písemně.

30. Místem plnění pro předáni Díla, resp. Částí Díla, je 5Ídjo Objednatele, případně jiné místo určené
Objednatelem.

31 Místem plnění pro zajišťován' lČ je sídlo Objednatele, případně s"dla dotčených správních
orgánů, místo provádění Stavby' nebo jiné místo určené Objednatelem.

X. CENA
32. Celková cena za splněni předmětu Smlouvy (dále jen ,,Celková cena") činí 4.900.000,- KČ bez

DPH. Celková cena je rozCleněna dle Části Díla a Souvisejících plnění v nás|edujÍcÍm odstavci
Smlouvy.

33. Celková cena je složena z:
33.1. ceny za projektovou dokumentaci pro územní rozhodnutí, jejíž součásti je i projektová

dokumentace - studie proveditelnosti transformace stávající plochy na nemocniční
heliport a projektová dokumentace pro nemocniční heliport pro vydáni Rozhodnutí o
povoleni změny užlvánI stavby ze strany Úřadu pro civilní letectví a související lČ (dále jen

Stránka 6z 19



33.2. ceny za projektovou dokumentaci pro provedení stavby a souv"isejki iČ (dále jen ,,Cena

Pokyn pro účastníka:
Cena DÚR+DSPmusĹ Činit mím 60% z cdkové céRý za splnění předmětu' veřejné' zakázky.

SouČet ,'edmtl/výeh cen uvedených v odstavcích 33-1 - 33.2 Sm/ouyy musí Celkové
ceně wMe,né v odstavci 32 Smlouvy.

34. Ceny dle tohoto äánku Smlouvy jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a nepřektočitdné
s ¥ýjimkami stanovenými ve Smlouvě. Do cen dle tohoto článku Smlouvy jsou zahrnuty veškeré
ríákkd'y či poplatky a další yýdaje, které Zhotcwiteli v průběhu plněni předmětu Smlouvy
vzniknou nebo mohou vzniknout (zejména úplata za Licencé) a přiměřený zisk. Úprava cen
sjednaných v tomto článku Smlouvy je pŕipustná pouze, je-li tak startovcno ve Smlouvě.

35. Objednatel je povinen zaplatit Zhotcwiteli a Zhotovitel je oprávněn Objednateli vyúčtovat
Celkovou cenu pouze v případě, že Zhotovitel splní předmět Smlouvy v plném rozsahu. Dojde-li
v průběhu plněni předmětu Smlowy ke zmenšení rozsahu předmětu Smlouvy a Zhotovitej tak
neproyede předmět Smlouvy ¥ celém původním rozsahu, má právo na zapiacení pouze příslušné
části Celko¥é ceny', nedohodnou-li se SmluvM strany jinak.

36. Smluvní strany se dohodly, že § 2620, § 2621 a § 2622 ObčaRského zákoníku a rovněž obchodní
zvyklosti, jež jsou svÝm smyslem nebo úČinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se
nepmžijí.

XL FAKTURACE A PLATEBNÍ PODMÍNKY

37. Objednatel bude hradit Zhotoviteli Celkovou cenu průběžně na základě faktur - daňc·vých
dokladů (dále jen ,,Fakturď') vystavených Zhotovitelem.

38. Zhotovitel je oprávněn fakturova,t Objednateli Celkovou cenu následujIcím způsobem:
38.1. první část Ceny DÚR+DSP ve výši 70 % z Ceny DÚR+DSP po protokolárním předání

a převzetí Objednatelem odsouhlasené DÚR+DS? Objednateli;
38.2. zbývajIcI část Ceny DÚR+DSP ve výši 30 % z Ceny DÚR+DSP po nabytí právní moci

stavebního povoleni, Ci jiného správního aktu s obdobnými úCinky;
38.3. Cena DPS ve výši 100 % po protokolárním předání a převzetí Objednatelem odsouhlasené

DPS Objednateli.

39. Faktura vystavená Zhotovitelem musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle ZoDPH,
v případě, že Zhotovitel není plátcem DPH, musí Faktura splňovat náležitosti účetního dokladu
dle zákona č. 563,/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí vždy
splňovat náležitosti stanovené v § 435 Občanského zákoníku.

40. je-li Zhotovitel povinen dle ZoDPH uhradit v souvislosti s poskytováním plněni dle Smlouvy DPH,
je Objednatel povinen Zhotoviteli takovou DPH uhradit vedle cen sjednaných v článku X
Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním
poskytovaným na základě Smlouvy stanovena v souladu s právními předpisy platnými
a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.

41. Splatnost Faktury nesmí být kratší 30 dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

Stránka 7Z19



42. Část Celkové ceny wfúäovaná Fakturou je uhrazena vždy dnem jejího odepsáni z bankovního
Účtu Objednatele.

43. StarKNi-lí Faktura splatnost delší, neZ je jako minknáini stanovena y tomto článku Smtouvy, je
Objednatel op{á¥něň uhradit pŕÍslušnou část Celkové ceny ve lhůtě splatmsti údené ve Faktuře.

44. vyplývá-li z informací weřejněnýth správcem daně ve smyslu ZoDPH, že Zhotovitel je
nespolehlNým pfátcem DPH. je Objednatel oprávněn přlsŕušnou DPH uhradit přímo místně
a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele.

45. Bude-li Faktura obsahovat číslo bankoyniho účtu určeného k úhradě Celkové ceny nebo její části
a případné Dph, které není správcem daně ve smyslu ZODPH gveřejněmj jako číslo banko4nihlo
účtu, které je ZMtcvitelem pcužíván·o pro ekmotmickou činnost, je Objednatel oprávněn uhradit
Celkovou cenu nebo její část, na něž byla vystav'ena Faktura, a případnou DPH na bankovní účet
zveřejněný správcem daně ve smyslu ZODPH jako bankovní účet, který je Zhotevitelem používán
pro ekonomickou činnost.

46. Nebude-)i příslušná Faktura obsahwat některou po'iinnou nebo dohodnutou náheZitcst nebo
bude-li chybně stanc'vena Celková cena nebo její část neho jiná náležitost Faktury, je Objednatel
oprávněn tuto Fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy s vyznaCenlm důvodu wácení.
Zhotovitel provede opravu Faktury dle pokynů Objednatele.

XH. PODMÍNKY PLNĚNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

47. Zhotovitel je povinen provádět Dílo osobami uvedenými v přílo2e č. ľ) Smlouvy, jimiž v rámci
Řízení veřejné zakázky prokazcvaf sph'ěni kvalifikace, nebo osobami písemně odsouhlasenými
Objednatelem (dále jen jednotlivě ,,Člen realizačního týmu" nebo společně ,,Členové
rea/kačního týmu").

48. Objednatel je oprávněn požadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Člena realizačního
týmu, pokud je jeho Činnost nedostatečná nebo neuspokojivá. zejména v případech, kdy:
48.1. kvalita plnění předmětu Smlouvy neodpovídá požadavkům smjoLNy;
48.2. nejsou vykonávány pokyny Objednatele udělené podle Smlouvy.:
48.3. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Člena realizačního týmu.
Zhotovitel je povinen navrhnout nového Člena realizačního týmu do 10 dnů od doručeni žádosti
Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízeni veřejné zakázky prokazoval původním Členem
realizačniho týmu kva|ikfikačnÍ předpoklady, nový Člen rEa|izačnÍho týmu musí splňovat
kv"alřfikačními předpoklady na Člena realizačního týmu stanovené v Řízeni veřejné' zakázky. Nový
Cien realizačního týmu musí být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu dle
odstavce 490 Smlouvy.

49 Zhotovitel je oprávněn změnit Člena, resp Členy realizačnIho týmu z důvodů na straně
Zhotovitele pouze s předchozím pÍsem ným souhlasem Objednatele. Objednatel vydá pÍsemný
souhlas se změnou do !0 dnů od doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou
nevydá, pokud:
49.1. nový Člen realizačního týmu nebude mít stejnou či vyšší kvalifikaci jako původní

nahrazovaný Člen realizačního týmu nebo
49.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.

50. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu Smlouvy postupovat v souladu s příslušnými ČSN, čsn
EN a právními předpisy platnými a účinnými v době plněni předmětu Smlouvy (zejména
Občanským zákoníkem, Stavebním zákonem a Zákonem o veřejných zakázkách), rozhodnutími a

Stránka 8 z 19



vyjádřeními dotčených orgánů veřejné správy a správců inženýrských síti a dalšími podmínkami
Objednatek sjednanými ve Smlouuě. Zhotovitel odpovídá za správnost a úplnost Díla.

51,. Zhotoviůd je dále povinen při p!něni předmětu Smlouvy pDstupovat s náležitou péči, dk svých
odborných znabstl a zkušenosti, v sculadu se újmy Objednatele a podle pokynů objednatde,
pokud Objednatef takcvé pokyny Zhotoviteli udělí.

52.. Zhotoviteľ je povinen provést Části Díla tak, aby splniiy všechny podmínky obsažené v jim
předcházejíci"ch Částech Díla a správních rozhodnutích, jakož i podmínky obsažené v případných
dalších správních rozhodnutích, stanoviscích a vyjádřeních, jez budou Zhotoviteli předána
Objednatdem. Objedmtel je povinen pkdávat Zhotoviteli veškerá správni rozhodnuti,
stanovlska a vyjádřeni týkající se Díla, resp. Části Díla, nebo Stavby bez zbytečného odkladu.

53. ZhotovEel je povinen Dílo, resp.. Části Díla, vytvořit a předat Objednateli je všemi náležitostmi
(grafickými, textcwými a dokladovými) vždy v písemné formě v:
53.1. v listinné podobě, a to minimálně v 6 vyhotoveních;
53.2. y elektronické pcdDbě, a to mérúmáfně y 1vyhotovení (na vhodném datovém nosiči, např.

CD nebo DVD, v'e vhodných formátech, např. ,,*.dwg", ,,*.pdf", ,Axis"' a n".dOC").

54, Dluh Zhotovitele splnit předmět Smlouvy je splněn:
54.1. dokončením Díla, resp. Částí Díla, a jeho předáním Objednateli, a
54. 2. poskytnutím Souvisejících plnění,

xňj. PŘEDÁNÍA PŘEVZETÍ VÝSLEDKŮ ČiNNOSTI ZHOTOVITELE

55. Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o termínu předání výsledků činnasti
Zhotovitele (tj. zejména Díla, resp. Části Díla, případně jiného plnění poskytnutého dle Smlouvy),
resp, hmotných nosiCů, které výsledky činnosti Zhotovitele zachycují, a to alespoň 5 dní předem.

56. Objednatel výsledky činnosti Zhotovitele převezme za předpokladu, že jsou dokončené
a odpovídají pŕislušným ČSN, ČSN EN a právním předpisům (zejména Stavebnímu zákonu,
Vyhlášce o dokumentaci staveb, Zákonu Cl veřejných zakázicách a Vyhlášce o veřejných zakázkách
na stavební práce), Studii a dále rozhodnutím a vyjádřením dotčených orgánů veřejné správy a
správců inženýrských sítí a dalším podmínkám Objednatele sjednaným ve Smlouvě.

57. O předání a převzetí výsledků činnosti Zhotovitele, resp. hmotných nosičů, které výsledky
činnosti Zhotovitele zachycují, bude Smluvními stranami sepsán protokol, který bude obsahovat
identifikační údaje SmluvNch stran, popis předávaných výsledků činnosti Zhotovitele, resp.
hmotných nosičů, které výsledky činnosti Zhotovitele zachycují a případné výhrady Objednatele
k předávaným výsledkům činnosti Zhotovitele, resp. hmotným nosičům, které výsledky činnosti
Zhotovitele zachycuji, (dále jen ,,Předávací protokoľ'). Vypracováni návrhu Předávacího
protokolu zajistí Zhotovitel.

58. Smluvní strany se dohodly, Ze ustanoveni § 1921, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2606, § 2609, § 2618
a § 2629 odst. 1 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo
účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se nepoužijí.

Stránka 9z 19



xiv. MABYTĹVLASTNKKÉHO PRÁVA A PŘECHOD NEBEZPEČÍŠKODY

59, Vlastnické právo k výsledkům činnosti Zhotovitele (ti. zejména k Dílu, resp Částí Díla, případně
k jinému plnění poskytnutému dle Smloíjvy) Objednatel nabývá okamžikem jejich předáni
a gŕe'y'zeti, resp. okamžikem předáni a převzetí hmotnYch no8čů, které výsledky činnosti
Zhotovitele zachycuji.

60. Veškeré právní účinky spojené s předáním a převzetím výskdků činnosti Zhotovitele dle
předchozího odstavce Smlouvy nastávají až na základě potvrzení jejich předáni a převzetí
v Předávacím p'rotokdu, který bude obsahovat označení piedávaných výsledků činnosti
Zhotovitde a který bude opMřen podpisY o»ů Smluvních strm.

61. NebezpeCi škody na předávaných výsledcích činnosti Zhotovitele, resp. hmotných nosičích, které
výsledky činnosti Zhotovitele zachycuji, př«házi' na Objednatele okamžikem podpisu
předávacího protokolu,

62. Ustanoveni § 1976 a § 2599 - 2603 Občanského zákoníku a rovněž obchodn'i zvyklosti, jež jsou
svým smyslem neb£j účinky stejné Rebo obdobné uvedeným ustanovením, se neužijí.

XV. VADY PLNĚNÍ

63 Zhotovitel odpovídá za to. že! Dílo, resp. části Díla a sowisejIcí plnění budou provedeny
a poskytnuty řádně,, včas a v souladu s přklušnými ČSN, ČSN EN a právními předpisy (zejména
Stavebním zákonem, Vyhláškou o dokumentaci staveb, Zákonem o veřejných zakázkách
a Vyhláškou o veřejných zakázkách na stavební práce), Studii a dále rozhodnutími a vyjádřeními
dotcených orgánů veřejné správy a správců inženýrských síti a dalšími podmínkami Objednatele
sjednanými ve Smlouvě.

64, Zhotovitel je povinen zajistit, aby provedením Díla, resp. Částí Díla, poskytnutím 5ouvisejÍcÍch
plněni a realizaci prá'v Objednatele dle článku VIl Smlouvy nebyla porušena práva Zhotovitele
nebo třetích osob.

65. Zhotovitel odpovídá za vady všech výsledků čInnosti Zhotovitele. Zhotovitel odpovídá i za vady
vzniklé po pŕedání a převzetí vys ledků činnosti Zhotovitele, resp. hmotných nosičů, které
výsledky činnosti Zhotovitele zachycují, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.

66. Objednatel má práva z vadného plnění i v' případě, jedná-li se o vadu, kterou musel
s vynaložením obvyklé pozornosti poznat již při převzetí výsledků činnosti Zhotovitele, resp.
hmotných nosičů, které výsledky činnosti Zhotovitele zachycují.

67. Zhotoviteľ nenese odpovědnost za vady způsobené Objednatelem nebo třetími osobami, ledaže
Objednatel nebo takové osoby postupovaly v souladu s dokumenty nebo pokyny, které obdrželi
od Zhotovitele.

68. Objednatel nemá práva z vadného plněni, způsobila-ii vadu po přechodu nebezpečí škody vnější
událost. To neplatí, způsobikli vadu Zhotovitel nebo jakákol iv třetí osoba, jejímž prostřednictvím
plnil své povinnosti vyplývající ze Smlouvy.

69. Odpovídá-li Zhotovitel za vady Díla, má Objednatel práva z vadného plnění.

Stránka 10 z 19



7q Objednatei je oprávněn uplatnit vady kdykoli v průběhu 36 měsíců od předáni přlslušné části
výsledků činnosti Zhotovitele, resp. hmotných nosičů, které výsledky činností Zhetoviteie
zachycují

71. Objednatel je oprávněn uplatnit vady jakýmkoliv způsobem. Zhotovttel je povinen přijetí
reklamace bez zbyt2čného edkkdu poptyrdit. V reklamaci Objednatel wede popis vacly nebo
uvede, jak se vada projevuje.

72. Vada je uplatněna 'včas, je-li písemná forma reklamace odeslána Zhotoviteli nejpozději
v poslední den doby uvedené v odstavci 70 Smlouvy nebo je-li mu reklamace sděknä jakoukoli
jinou formou y poskdni této doby.

73. Objednatel má ptávo na náhradu nákladů účelně vynaložených y sguviskj$ti 5 oznámením vad
Zho¢cviteíi,

74. Zhotovitel je povinen bez zbytečného Mkladu, nejpozději do 5 dnů od uplatnění vady
Objednatelem, projednat s Objednatelem uplatněnou yadu a způsob jejího odstranění.

75 Zhotovitel je povinen oznámené vady' odstranit nejpozději do 30 dnů cid jejich oznámeni
Objednatelem, nebude-li Smiuvnimi stranami písemné dohodnut jiný termín pro odstrmění
vad; to neplatí u vMy, která se ukáže jako neodstranitelná.

76. Nebude-li vada odstraněna ve lhůtě dle předchozího odstavce Smbuvy, má Objednatel právo:
76.1. zajistit odstraněni vady jincm odborně způsobilou osobou nebo
76.2. na přiměřenou slevu z ceny nebo
76.3. od Smbuvy odstoupit;
to neplatí u vady, která se ukáže jako neodsmnitelná, v takovém případě má Objednatel právo
na přiměřenou slevu z ceny neba právo od Smlouvy odstoupit.

n. Veškeré náklady vmikté Objednateli v souvislosti 5 odstraněním vady způsobem dle předchozího
odstavce Smlouvy je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit. Zhotcwitel se tak zejména zavazuje
uhradit cenu účtwanou Objednateli jinou odborně způsobilou osobou dk odstavce 76.1
Smlouvy za odstranění vady.

78. Zhotovitel je povinen odstranit vadu bez ohledu na to, zda je uplatněni vady oprávněné či nikoli.
Prokáže-li se však kdykoli později, že uplatněni vady Objednatelem nebylo oprávněné, tj. Ze
Zhotovitd za vadu neodpovídal, je Objednatel povinen uhradit ZhotoviteI'i veškeré jim účelně
vynaložené náklady v souvislosti s odstraněním vady.

79. Objednatel je povinen půskytnout Zhctoviteli souCinnost nezbytnou k odstranění vady.

80. O odstranění reklamované vady sepíše Zhotovitel protokol, ve kterém Objednatel potvrdí
odstranění vady nebo uvede důvody, pro které považuje vadu za neodstraněnou. V protokolu
dále Zhotovitel uvede způsob odstranění vady a dobu, po kterou byla vada odstraňována.

81. Doba uvedená v odstavci 70 Smlouvy se prodlužuje o dobu počĹnaiíci dnem oznámeni každé vady
Objednatelem Zhotoviteli a konäci dnem řádného odstraněni takové vady.

82. Ustanoveni § 1917 - 1924, § 2099 - 2101, § 2103 - 2117 a § 2165 - 2172 Občanského zákoníku
se neužiji a rovněž se neužijí obchodní zvyklosti, jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo
obdobné uvedeným ustanovením.

Stránka liz 19



XVI. SANKCE

83. PcwušIji Zhotovitel pmňnnost předat Dílo, resp. Část Díla, v době sjednané podle odstavce 26
Sm!ouvy, je Zhotovitel pcwinen uhradit Objednateli smjuvM pokutu ve výši 0,05 % z přisjušné
části CelkcN'é ceny za každý den prodjenj.

84. Poruší-li Zhotovitel povinnost odstranit ve sjednané lhůtě vady Díla, resp. části Díla je povinen
uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,025 % z příslušné části Celkové ceny za každou
jednotlivou vadu a každý den prodlení. Prodlení s plněním povinnosti dle předchozí věty je
ukončeno dnem, kdy bude zjednána náprava Zhotoviůdem nebo obstaráním náhradního pinén'í
Objednatelem na náklady Zbotovitde postupem dle odstavce 76.1 Smhuvy'. Úhradou smluvní
pokuty nejsou dotCena práva Objednatele vadného plném Zhotovitele.

85. Poruší-li Zhotovitel jakoukoliv povinnost dle odstavce 47, 49, 51, 104, 105, 116 nebo 121
Smlouvy, je povinen uhradit Ob§2dnateli smluvní pokutu ve výši 25AOO,- KČ za každé jednotlivé
porušeni.

86. Zaplacení s'mfuvm pokuty nezbavuje Zhotovitele povjnno$tj splnit dluh smluvni pokutou
utvrzený.

87. Objednatel je opráwěn požadovat náhradu škody a nemájetkové újmy způsobené porušením
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, v plné výši-

88. Splatnost smluvních pokut dle Smlouvy bude 14 dnů od doručení písemné výzvy k zaplaceni
smluvní pokuty straně povinné.

89. Poruší-li Objednatel povinnost uhradit Fakturu nebo zaplatit část Ceny Díla ve sjednané době, je
povinen uhradit Zhoteviteli pouze zákonný úrok z prodlení ve výši dle právních předpisů.

XVII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

90. Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit z důvodů stancvených právními předpisy nebo
Smlouvou. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy ohledně celého piněd i v případě, že
Zhotovitel již zčásti plnil.

91. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména:
91.1. bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním Díla, resp. Části Díla, o více než 30 dní;
91.2. ukáže-li se jako nepravdivé jakékoliv prohlášení Zhotovitele uvedené v odstavci 99

Smlouvy nebo ocitne-li se Zhotovitel ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku;
91.3. jestliže Zhotovitel bezdůvodně nebo z důvodů na své straně přeruší provádění Díla, resp.

Části Díla, nebe poskytováni Souvisejícich plnění;
91 4. jestliže Zhotovitel neodstraní v průběhu prováděn' Díla, resp Části Díla, vady zjištěné

Objednatelem, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené písemně Objednatelem;
91.5. jestliže Zhotovitel poruší jakoukoliv svoji povinnost 47, 49, 51, 104, 105, 116 nebo 121

smlouvy.

92. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy budou zejména ujednání q
odpovědnosti za vady Díla, resp. Části Díla, o odpovědnosti za škodu či jinou újmu, o sankcích, o

Stránka 12 z 19



9Ťávech dle Clánku XVII Smlouvy a ujedMni odstavce 93 Smlouvy trvat i po zániku závazků ze
Smlouvy.

93, Pokud před dDkončť?nim Díla, resp. Části Di)a. dojde k odstoupení od Smlouvy, předá Zhotovitel
s"}edokcknCené Dlb, nesp. Části Díla, Objedriateb. q čemž btä&' sepsán protokol podepsaný oběma
Smluvnimi stranami. ve kterém buck popsán stupeň rozpracwanos·ti Díla, resp. Čásů Díla, a
současně předá Objednateli 'veškeré dokumenty, smlouvy ii? jiné listiny yztahujÍcÍ se k Dílu,. resp.
Částem Díla, získané za dcbu trvání závazků ze' Smlouvy", jakož i případné listiny předané
Objednatelem Zhotoviteli k provedeni Díla, resp. Části Díla. Po vyhotoveni a podepsáni tohoto
protokolu bude provedeno finanční vyrovnání Smluvních síran. Objednatel uhradí zhDío¥ite|j
pouze prcwedené Části Díla podle podmínek Smlouvy.

XVJIL PROHLÁŠEMÍ SMLUVNÍCH STRAN

94. ZMtovitel prohlašuje, že je ípíkobilý k řádnému a vCasnému splnění předmětu Smlouvy a že
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému a vCasnému
splnění všech jeho povinnosti ze Smkguvy. Pokud 5pmění některé pcMnnosti ze Smlouvy
Zhotovitel zajistí prostřednkctyím třetí osoby, odpovídá za její splnění, jako by ji plnil sám.

95. Zhotovitel prohlašuje. že před podpnsem Smlouvy převzal veškEré podklady a sez'námii se s nimi,
seznámil se s veškerými požadavky ObjEdnatele na předmět Smbu'¥y (zejména s požadavky na
jeho :'ozsäh a kvaKtu) a seznárM se s místem proUděnl Stavby, a že s ohledem na s¥é znalosti a
zkušenosti provede Dílo a poskytne 5ouvisejicí plněrú dle předaných podkladů a poZadavků tak,
aby byl naplněn účel Smlouvy, přičemž si není vědom Zádných překážek, které by mu bránily
v poskytnuti sjednaného plnění v souladu se Smlouvou.

96. Zhotovitel prohlašuje, Ze není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že
by vŮČi němu bylo zahájeno insofvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní
moci. žádné soudní rozhodnuti, případně rozhodnuti správního, daňového či jiného orgánu na
plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Zhotwitele a že mu
není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno.

97. Zhotovitel prohlašuje., že je nebo bude na základě písemné dohody se všemi autory Dňa, resp.
Částí Díla, písemně zmocněn bez jakéhokoliv omezeni nakládat s osobnostními autorskými právy
autorů k Dílu, resp. Částem Díla, zejména:
97.1. udělit třetí osobě v písemné formě právo Dílo, resp. Části Díla, jakkdiv měnit;
97.2. zmocnit Objednatele, aby udělil oprávnění Dílo, resp. Části Díl a, měnit též další třetí

osobě.

98. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolnostIve smyslu § 1765 ObCanského zákoníku.

99. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele Zhotovitel výslovně prohlašuje, že' je
s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním Smlouvy v rozsahu a za podmínek
vyp|ývajÍcÍch z příslušných právních předpisů.

100. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o
kontrole"), povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

101. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v článku I Smlouvy odpovídají
aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavřeni Smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání
za Smluvní strany bez jakéhokoliv omezeni vnitřními předpisy Smluvních stran.

Stránka 13 z 19



102. jakékoliv změny údajů uvedenýth v článku ISmíouvy, jez nastanou v době po uzavřeMSmlouvy,
jsou Smľuvni strany povinny bez. zbytečného odktadu písemně sdělit druhé Smluvrň straně.

103. V případě, že se kterékdiv proh9ášerú některé ze Sm)uvn.ích stran uvedené ve Smlouvě ukáže
býti nepravdivým, odpovídá tato Smlwni" strana za škodu či jinou Újmu, která nepÉ'aydivostí
prohlášeni' nebo v souvislosti s ni druhé Smluvní straně unikla.

XIX. POJIŠTĚNÍ

104. Zhotcw'itd se za¥azuje, že bude mít po celou dobu trvání závazků vypiývajicích ze Smlouvy. tj.
minimálně do vydání kolaudačního souhksu pro Stmíbu, sjednáno pojištěni octpovédnosů za
škodu ä jinou újmu způsobenou Zhotovitelem při výkonu činnos·ti třetí osobě s limitem
pojistného plněni minimálně ve výši 1£LOOOD00,- KC. V' případě, že Smlouvu uzavřelo na straně
Zhotovitele vice osob (členů sdruženi, členů společnosti, apod.), musí pojistná smlouva
prokazatelně pokrývat připadnou škodu způsobenou kteroukdi z těchto osob.

105. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli pcjistnou smlouvu nebo pojis.tku osyědčujici sp)něnf
povinnosti Zhotovitele dle předchczího odstewce Smlouvy do 15 dnů ode dne uzavřeni Smlouvy
a dále kdykoli y průběhu tryání závazků ze Smlouvy bezoákladné poté, krly k tomu byl
Objednatelem 'vyzván..

106. Zhotovitel i Objednatel se uwazuji uplatnit pojistnou událost u pojištbvny bez zbytečného
odkladu.

XX OSTATNÍUJEDNÁNÍ

107. Zhotovitel souhiasi s uveřejněním Smlouvy včetně všech případných dcxjatků, výše skutečně
uhrazené ceny na základě Smlouvy a dalších údajů na profilu Objednatele podle § 147a Zákona
o veřejných zakázkách.

108. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat Objednatele o skutečnostech majících i
potenciálně vliv na plnění povinností vyplývajících ze Smlouvy, a není-li to možné, nejpozději
následujĹcÍ den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo Zhotovitel zjistí, že by nastat mohla.
Současně je Zhotovitel povinen učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné
škody hrozící Objednateli, a to zejména obsta?at neprodleně náhradní plnění, přičemž je povi nen
nést případný rozdíl ceny.

109. Zhotovitel se zavazuje dodržovat dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních Udaju, ve znění
pozdějších předpisů, povinnost zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních
opatřeních, jejichž zveřejněni by ohrozilo zabezpečeni osobních Udaju.

110. Zhotovitel není oprávněn postoupit Zádnou svou pohledávku za Objednatelem vyplývající
ze Smlouvy nebo vzniklou v souvislosti se Smlouvou.

111. Zhotovitel není oprávněn provést jednostranné započtení žádné své pohledávky za
Objednatelem vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti se Smlouvou na jakoukoliv
pohledávku Objednatele za Zhotovitelem.

Stránka 14 z 19



112. Objednatel je oprávněn provést jednostranné započteni jakékoliv své splatné nesplatné
pohkdáyky za Zhotovitelem vyplyvajici ze Smlouvy nebo 'vzniklé y souvMosti se Smlouvou
(zejména smluvní pokutu) na spiíatné i nesplatné pohledávkv Zhotovitele za Objednatelem,

113. Zhotoviteľ je povinen chtánit Dílo, majetek Objednatele a bude odpwědný za škody, které
vzniknou ii jeho ännosti y soub'isjostj s prováděním Díla. Způsobí-li Zhotovitel při prováděni Díla
škodu na Díle. jiném majetku Objednatele nebo majetku třetí osoby, bude odpovědný za
uvedeni v předešlý stav ria vlastní náklady, a není-li to dobře možné nebo žádá-li to poškDzený,
pak za náhradu takové škody.

114. Pcruši-li Zhotovitel v souvislosti se Smlouvou jakoukoli svoji povinnost, nahradí Objednaľe!i
škodu a nemajetkovou újmu z toho vzniklou. Povinnosti k náhradě se ZhotcMtel zprostí,
průkáže-ii, Ze mu ve splnění pQyinnostj zabránila mimořádná nepředvídatelná a Repřekonätekjá
překáZka vzniklá nezávisle na jeho UH. Překážka vzniklá z osobních poměrů Zhotovitele nebo
vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel s plněním povinnosti y prodlení, ani překážka, kterou byl
Zhotovitel povinen překonat, jej však povinnosti k náhradě nezprostí.

115. Písemnou formou (podobou) se rozumí li'stina podepsaná oprávněnou osobou Smluvní strany
nebo Email podepsaný zaručeným elektronickým podoisem oprávněné osoby Smluvní strany.

XXL SUBDODAVATELÉ

116. Zhotovitel je oprávněn pověřit píněni"m svých povinnůsti ze Smlouvy pouze třetí osoby uvedené
v příloze C. f) Smlouvy, neho písemně odsouhlasené Objednatelem (dále jen jednotlivě
>ubdodavateľ' nebo spoleCně ,,Subdodavatek"}.

117. Zhotovitel odpovídá za plněni Subdodavatele tak, jako by plnil sám.

118. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že jako ručitel uspokojí za jakéhokoliv Subdodavatele jeho
povinnost nahradit újmu způsobenou Subdodavatelem Objednateli při plnění neba v souvislosti
s plněním povinností ze Smlouvy, jestlize Subdodavatel povinnost k náhradě újmy nesplní.
Objednatel Zhotovitele jako ručitele dle předchozí věty přijímá.

119. Zhotovitel se zavazuje, že SuSdodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace v Řizenľ veřejné
zakázky, se budou podílet na Mněni povinností Zhotovitele v rozsahu dle nabídky Zhotovitele
podané do Řízení veřejné zakázky.

120. Objednatel je oprávněn poZadovat a Zhotovitel je povinen zabezpečit změnu Subdodavatele, a
to zejména v případech, kdy:
120.1. bude Subdodavatel vůči Objednateli v prodlení se splněním povinnosti z jiného závazku

nebo
120.2. bude Subdodavatel pravomocně odsouzen za trestný čin nebo
120.3. se Subdodavatel ocitne ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku nebo
120.4. bude Subdodavateli uložen zákaz plnění veřejných zakázek nebo
120.5. bude dán jiný závažný důvod pro změnu Subdodavatele.
Zhotovitel je povinen navrhnout nového Subdodavatele do 10 dnů od doruCeni žádosti
Objednatele. Pokud Zhotovitel v Řízení veřejné zakázky prokazoval původním Subdodavatelem
kvalifikační předpoklady, nový Subdodavatel musí splňovat kvalifikačními ljředpok|ady
stanovené v ŘÍzenÍ veřejné zakázky prokazované původním nahrazovaným Subdodavatelem a
musí doložit příslušné doklady prokazujÍcÍ splnění těchto kvalifikačních předpokladů. Nový

Stránka 15 z 19



Subdodavatel musí být odsouhlasen Objednatelem postupem obdobným postupu dle odstavce
121 Smlouvy.

121. Zhotovitel je oprávněn změnit Subdodavatele z důvodů na straně Zhotovitele pouze s
předchozím písemným souhlasem Objednatele. Objednatelvydá písemný souhlas se změnou do
10 dnů od doručení žádosti Zhotovitele. Objednatel souhlas se změnou nevydá, pokud:
121.1. prostřednictvím původního Subdodavatele Zhotovitel v ŘÍzenÍ veřejné zakázky

prokazoval kvalifikaci a nový Subdodavatel nebude mít stejnou Či vyšší kvalifikaci jako
původní nahrazovaný Subdodavatel nebo

121.2. po Objednateli nelze spravedlivě požadovat, aby s takovou změnou souhlasil.

XXII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

122. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyp|ývajÍcÍ ze Smlouvy se řIdí českým právním
řádem. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucujÍcÍ
účinky, mají přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.

123. Všechny spory vznikajIci ze Smlouvy a v souvislosti s ni budou dle vůle Smluvních stran
rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně přIslušnými.

124. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než
písemnou formou jsou vyloučeny. Tento odstavec Smlouvy může být změněn pouze písemně.

125. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou Smluvní stranu.

126. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nejdříve
d nem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany jsou si vědomy povinnosti stanovené zákonem
Č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách úČinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a v případě, že bude v souladu s tímto zákonem
nutné uveřejnit tuto smlouvu, smluvní strany souhlasI s jejím uveřejněním v úplném znění,
stejně jako s uveřejněním úplného znění případných dohod (dodatků), kterými se tato smlouva
doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvIm registru smluv. Smluvní strany se
dohodly, že uveřejnění smlouvy v souladu s výše citovaným zákonem zajistí objednatel.

Přílohy

příloha č. l:
příloha č. 2:
příloha č. 3:
Příloha č. 4:
Příloha č. 5:

Studie
Seznam Členů real"začního týmu
Seznam Subdodavatelů
Doporučený postup pro transformaci stávajÍcÍch plochy na nemocniční heliport
protokol o místním šetřeni Úřadu pro civilní letectví

v.L d,, 1 G -12- 2021
.. l,,,, f j., ,:.:,0'/ ocgmlZwx

)v,"t 3:1 EiS2 1)1 L'j'škí"v

E' 194

Objednat
Horák, MBA
l

V "-r d,, 4G -12. .?a21

zhotoviterj

L PROJEKT
" as.KlurtUvä 45, blb ÚD Brno

lČ: 29220785 DlČ:CZ29220785

Stránka 16z19


